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Virksomhed Malling Autoværksted 

Adresse Bredgade 44 

Postnummer og by 8340 Malling 

Telefonnummer 86931136 

e-mail info@mallingauto.dk 

  

Kontaktperson Lars Hundsdal 

  

Branchekode Br. Autobranche virksomhed 

  

Opstartsdato Ca. 1945 (nuværende ejer fra 2010) 

Udvidelser/ændringer Ingen siden seneste tilsyn 

  

Tilstede ved tilsynet:  

Virksomheden Lars Hundsdal og Berit Hundsdal  

Aarhus Kommune Lene Brink 

  

Aarhus Kommune, Teknik og Miljø har udført tilsyn i henhold til Miljøbeskyttelsesloven. Ved 

tilsynet er de miljømæssige forhold vedrørende indretning, drift, affald, luftemissioner, spilde-

vand og støj gennemgået. Baggrunden for tilsynet er Kommunens forpligtigelse til at føre til-

syn med, at virksomheden overholder miljøbestemmelserne i den daglige drift i henhold til 

Miljøbeskyttelsesloven. 

 

På de efterfølgende sider ses de miljømæssige oplysninger som Teknik og Miljø har registreret. 



 

 

 

REGULERINGSGRUNDLAG 

 

Autobranchevirksomhed 

Virksomhedens miljømæssige forhold reguleres i henhold til følgende: 

 

Bekendtgørelse nr. 908 af 30. august 2019 om miljøkrav i forbindelse med etablering og drift 

af autoværksteder m.v. (Autobranchebekendtgørelsen). Regulering sker ved påbud efter be-

kendtgørelsens § 20, idet værkstedet er etableret før 1986. 

 

Virksomheden er omfattet af reglerne om miljøtilsyn i henhold til bekendtgørelse om miljøtil-

syn nr. 1536 af 9. december 2019 og bekendtgørelse om brugerbetaling for godkendelse og 

tilsyn efter lov om miljøbeskyttelse og lov om miljøgodkendelse m.v. af husdyrbrug (bekendt-

gørelse nr. 1519 af 29. juni 2021). Virksomheden er desuden omfattet af de nye regler om 

affaldstilsyn i bekendtgørelse om affaldstilsyn nr. 1221 af 22. november 2024. Affaldstilsynet 

skal sikre efterlevelse af regler om affaldssortering og -håndtering, herunder også at mest mu-

ligt affald genanvendes.  

 

Faktura for tilsyn 

Det udførte tilsyn som fremgår af denne rapport, var et kombineret miljø- og affaldstilsyn. De 

nye regler om affaldstilsyn betyder, at der skal udarbejdes og fremsendes to særskilte op-

krævninger for henholdsvis miljø- og affaldstilsynet, selv om det er udført samtidigt. De to 

fakturaer fremsendes efter 1. november. Gældende takster for Aarhus Kommune kan til en-

hver tid findes via linket: Generelle takster i Teknik og Miljø. 

 

EGENKONTROL 

Virksomheden har ingen krav om indsendelse af egenkontrol. 

 

 

MILJØLEDELSE, SYSTEMATIK OG MILJØFORBEDRINGER 

Virksomheden har ikke noget formaliseret miljøstyringssystem. 

 

 

 

BELIGGENHED 

I forhold til kommuneplanen 2017 ligger virksomheden i boligområde 310612BO. 

Området var tidligere udlagt som centerområde. 

 

https://aarhus.dk/om-kommunen/teknik-og-miljoe/teknik-og-miljoe-som-arbejdsplads/generelle-takster-i-teknik-og-miljoe


 

 

 
 

INDRETNING OG DRIFT 

 

Kort beskrivelse af virksomhedens produktion og processer 

Virksomheden er et autoværksted, hvor der foretages autoreparation og servicetjek af biler 

mv. Fra ejendommen driver OK tillige salg af autobrændstof. Denne aktivitet er ikke knyttet til 

autoværkstedets drift. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Situationsplan over virksomheden og dens areal 

 
 
 

Værkstedets maskinpark og –anlæg 

4 stk. lifte 

1 stk. kompressor (udendørs i støjisoleret skur) 

1 stk. dækmaskiner 

1 stk. afbalanceringsmaskiner 

2 stk. svejseapparater 

Diverse håndværktøj 

 

Antal ansatte 

Der er i alt ansat 4 personer på værkstedet, incl ejer. 

 

Driftstid 

Hverdage: Man – Tors: 07.30 – 16, Fre: 07.30 – 14.00 

Lørdage og søn- og helligdage: Ingen aktivitet   

 

Råvarer 

Olie, kølervæske og sprinklervæske, som opbevares indendørs. Alle råvarer opbevares inden-

dørs. 

 

 

Opfølgning fra sidste tilsyn 

Der er ingen udeståender fra seneste tilsyn. 

 

 

STØJ 

Virksomheden er placeret i et område der i kommuneplanen er udlagt til boligområde. 



 

 

På virksomhedens ejendom er der bolig. Derudover er der bolig umiddelbart på den anden side 

af skel. 

Kompressor udendørs i skur, støjdæmpning foretaget i skuret. 

 

Der er ikke modtaget klager over støj. 

 

Under tilsynet blev der ikke fundet forhold, som giver anledning til bemærkninger. 

 

LUFT 

 

Oversigt over luftafkast 

Der er udsugning fra udstødning og svejsning. Afkast er etableret i gavlen ca. 5 meter over 

terræn.  

Det vurderes ikke at give anledning til væsentlig forurening. Ved eventuel omlægning vil afkast 

blive ført 1 meter over tag. 

 

 

Opvarmning 

Virksomheden er fjernvarmeforsynet. 

  

 

SPILDEVAND 

 

Spildevand afledes til følgende renseanlæg Viby renseanlæg 

Kloakopland  

SE=separatkloakeret 

FÆ=fælleskloakeret 

SE 

 

I værksted er der etableret gulvafløb og umiddelbart udenfor port er etableret aquadrænrende.  

Eneste spildevand som afledes, er fra evt. gulvvask – efter at gulv er fejet, og dernæst fra 

vand afdryp fra biler (regn og sne). Gulvafløb og aquadræn afleder via sandfang og olieudskil-

ler til Aarhus Vands spildevandssystem. Ny olieudskiller og tæt befæstning ved tankpåfyldning 

i 2025 og tømning hører under OK, som har salg af brændstof fra ejendommen. 

 

Grundet den beskedne afledning og det forhold, at afløb er koblet på olieudskiller, findes ikke 

anledning til at meddelte særskilt spildevandstilladelse. 

 

 

 

AFFALD 

 

Oversigt over affald 

 

Alt affald sorteres og afleveres til ABAS. 

 

Blyakkumulatorer/batterier returneres til forhandler. 

 

Jern og skrot afhændes til NOVA Odder. 

 

Brændbart affald afhentes af Marius Pedersen.  

 

 

 

 



 

 

Styrket affaldstilsyn 

I henhold til nye regler om affaldstilsyn skal kommunen foretage en særskilt indberetning til 

Miljøstyrelsen med oplysninger om, hvilke typer affald virksomheden sorterer, og hvorvidt det-

te er i overensstemmelse med kravene.   

 

Virksomheden foretager sortering af alle forekommende fraktioner og lever dermed op til kra-

vene om affaldssortering. 

 

Sortering af husholdningslignende affald  

Virksomheder skal nu sortere husholdningslignende affald i 10 fraktioner på samme vis som 

husholdninger i det omfang, det forekommer på virksomheden. Nogle af fraktionerne kan bort-

skaffes i samme beholder efter nærmere aftale med virksomhedens renovatør. 

I kan læse mere om sortering, få inspiration til at komme i gang og downloade ma-

terialer på Miljøstyrelsens hjemmeside her. 

 

 
 

Link med information og kontaktinfo til affaldskonsulenterne i erhvervsaffald . 

 

Få hjælp til at håndtere jeres virksomheds affald korrekt: Hjælp til affaldshåndtering i din virk-

somhed 
 

 

 

Benyttelse af kommunens genbrugsstationer 

Til orientering kan det i øvrigt oplyses, at virksomheden kan aflevere affald på gen-

brugsstationerne i Aarhus Kommune, når den er tilmeldt ordningen ved AffaldVarme 

Aarhus, der er nærmere beskrevet på dette link: 

 

https://affaldvarme.aarhus.dk/erhverv/affald-og-genbrug/genbrugsstationer/ 

 

Virksomheden har her to muligheder at vælge mellem, der begge kræver tilmelding:  

1. Abonnementsordning med et årligt gebyr og rudemærkat til tilmeldte biler som 

hidtil, eller 

2. SMS-ordning med afregning for hver enkelt besøg, hvis virksomheden har brug 

for et enkelt besøg eller foretrækker at afregne for hvert enkelt besøg.  

 

 

https://mst.dk/affald-jord/affald/affaldsfraktioner/de-ti-affaldsfraktioner/materialer-til-arbejdspladser/
https://mst.dk/affald-jord/affald/affaldsfraktioner/de-ti-affaldsfraktioner/materialer-til-arbejdspladser/
https://sway.office.com/B2WBIf0U6qAkbXH9?ref=Link
https://sway.office.com/B2WBIf0U6qAkbXH9?ref=Link
https://affaldvarme.aarhus.dk/erhverv/affald-og-genbrug/genbrugsstationer/


 

 

 

 

BESKYTTELSE AF JORD OG GRUNDVAND 

 

PFAS-stoffer i forbindelse med virksomhedens aktiviteter 

Ved tilsynet blev informeret om mulighederne for at identificere og udfase PFAS fra virksom-

hedens råvarer og produkter jf. det fremsende vejledningsmateriale. 

 

PFAS dækker over en gruppe på over 12.000 syntetisk fremstillede stoffer med bred anvendel-

se i industrien. Stofferne anvendes blandt andet i smøremidler til maskiner, i rørføringer, i pro-

duktion af plastik, elektronik, maling og tekstiler og mange andre steder, hvor man har gavn 

af stoffernes vand-, fedt- eller smudsafvisende egenskaber eller tekniske egenskaber som resi-

stens over for varme, kemi og slid. 

 

PFAS kaldes for evighedskemikalier, fordi det kan tage flere årtier, før stofferne er nedbrudt. I 

de fleste tilfælde er dét at være i kontakt med et produkt, der indeholder PFAS, ikke problema-

tisk for den enkelte. Den lange nedbrydningstid betyder imidlertid, at stofferne over tid kan 

ophobes i mennesker og miljø i så store mængder, at de til sidst kan være skadelige. 

 

Ved at fortsætte udledning af PFAS, vil ophobningen blive større og føre flere konsekvenser 

med sig. Om de bedst undersøgte PFAS ved man, at de kan medføre sundhedseffekter såsom 

effekter på leveren og immunsystemet, lavere fødselsvægt og effekter på fertiliteten og/eller 

det ufødte barn. PFAS, der anvendes i industriel produktion, kan ende i spildevand via proces- 

og rengøringsvand, men også ved spild, udsivning fra oplag eller ved uheld. Med spildevandet 

ledes stofferne enten direkte til vandmiljøet eller til renseanlæg. Forsyningsselskabernes ren-

seanlæg fjerner ikke PFAS, som derfor udledes til vandmiljøet med renseanlæggets spildevand. 

Nogle PFAS har tendens til at ophobes i spildevandsslammet, og udbringning af slam på mar-

ker kan derfor give anledning til, at PFAS potentielt kan optages i fødevarer. 

 
Virksomheden skal undersøge om de kemikalier der bliver brugt i processer samt rengørings-

midler på virksomheden for at se om de eventuelt indeholder PFAS stoffer. Hvis dette ikke 

umiddelbart kan ses, bedes virksomheden kontakte deres leverandør og undersøge hvorvidt 

der er PFAS stoffer i produkterne. Virksomheden kan i samarbejde med leverandøren finde 

frem til produkter, som ikke indeholder PFAS. I kan læse mere om PFAS i de vedhæftede do-

kumenter fra Miljøstyrelsen. 

 
Det er derfor en opfordring til virksomheden, at de allerede på nuværende tidspunkt erstatter 

deres PFAS-holdige produkter med andre produkter, der ikke indeholder fluor. 

 

I kan læse mere om PFAS i de vedhæftede dokumenter fra Miljøstyrelsen. 

Her er et link til miljøstyrelsens kampagne om PFAS 

materiale-til-virksomhederne.docx (live.com) 
 

 

Opbevaring af flydende farligt affald 

Spildolie opbevares i tromler i overdækket skur, placeret på riste over opsamlingsbeholder, 

som kan rumme indholdet af størst anvendte beholder, ingen slagregn.  

 

Opbevaring af flydende råvarer (ikke olieprodukter i typegodkendte tanke- se afsnit om tanke) 

Opbevares miljømæssigt forsvarligt indendørs.  

 

Påfyldningsplads for brændstof 

Det bemærkes, at dette driftes af OK. 

Pladsen er SF-sten belagt med membran under. 

 

Belægninger på øvrige pladser og arealer  

https://view.officeapps.live.com/op/view.aspx?src=https%3A%2F%2Fmst.dk%2Fmedia%2Frfelqd1x%2Fmateriale-til-virksomhederne.docx&wdOrigin=BROWSELINK


 

 

Giver ikke anledning til bemærkninger. 

 

Tankoversigt 

 

Id Ind-

hold 

Størrelse 

(l) 
Årstal 

Place-

ring 

Stander-

anlæg 

Tank 

nr. 

Produ-

cent 

Bemærk-

ninger 

5 Benzin 20.000 1995 Nedgra-

vet 

JA 7156-01 ROUG Dobbeltvægget. 

Ejes og driftes af 
OK 

6 Benzin 20.000 1995 Ned-

gravet 

JA 7158-01 ROUG Dobbeltvægget. 
Ejes og driftes af 

OK 

 

Oplysninger om tanke og rørføringer 

Der gøres opmærksom på, at det altid er virksomhedens ansvar, at tanke, rør og tankinstalla-

tioner er lovlige i henhold til olietanksbekendtgørelsen, herunder bl.a. overholdelse af sløjf-

ningsterminer. Eventuelle fejl i ovenstående oplysninger om virksomhedens anlæg fritager ikke 

virksomheden for dette ansvar. Virksomheden er desuden forpligtet til at sørge for, at tankene 

er registreret i BBR, som beskrevet på denne hjemmeside: www.aarhus.dk/olietank 

 

Kontrol af rørføringen til tanken 

I henhold til § 49 i Olietankbekendtgørelsen gælder der for tanke på 6.000 liter og derover det 

særlige krav, at det skal sikres, at nedgravede stålrør, som evt. ikke er galvaniserede eller 

omfattet af effektiv katodisk beskyttelse bliver udskiftet med typegodkendte rør senest 30 år 

efter installationen. Selvom virksomhedens nedgravede tank evt. er under 6.000 liter og evt. 

har en levetid på 50 år, kan det derfor anbefales, at der gennemføres samme kontrol af rørene 

til tanken senest 30 år efter installationen, så det sikres at der ikke sker udslip fra disse. 

 

Jordforurening 

Der er ved tilsynet ikke konstateret jordforurening fra virksomhedens drift. 

 

 

AFSLUTTENDE BEMÆRKNINGER 

Tilsynet har ikke givet anledning til reaktioner i form af påbud, forbud eller indskærpelser.  

 

 

 

Aarhus Kommune, Teknik og Miljø, den 7. august 2025 

 

 

 

 

Lene Brink 

Industrisagsbehandler 

http://www.aarhus.dk/olietank

